
Ai docenti 
Al personale ATA

dell’I.C.”Moro – Lamanna”
Al sito web

ATTI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

▪ Visto il D.Lvo 297/94
▪ Visto il DPR 275/99
▪ Visto il CCNL 2006-09, art. 28, comma 4 e l’art.29 e seg. del CCNL Scuola 2018;
▪ Visto il CCNL 2019-21, art. 28, comma 4;
▪ Visto il D. Lvo 165/2001;
▪ Vista la legge 107/2015;
▪ Preso atto del D.Lgs. 31.12.1998 n.112 art.138 comma 1, lettera d);
▪ Considerata la Legge regionale n. 34 del 2002 Riordino delle funzioni amministrative  
           regionali e locali
▪ Preso atto del’O.M. del MIM n. 105 del 28 maggio 2025 recante il Calendario delle 
           festività e degli esami – anno scolastico 2025/2026. 
▪ Considerato il Decreto della Regione Calabria n. 36 del 5/5/2025;

Viste le delibere del Collegio dei docenti dell’1-9-2025

DISPONE 

Il seguente piano delle attività propedeutiche all’avvio dell’anno scolastico 2025-2026

DATA ORA ATTIVITA’ PERSONALE

Lunedì 1-9-2025 8.00-14.00 Presa di servizio presso 
gli Uffici Via Petrarizzo
-Mesoraca

Docenti e Personale ATA in 
ingresso
Circolare Prot. 5788 del 4-8-
2025

10.00-12.00 Collegio dei docenti
OdG come da Circolare 
Prot. 5788 del 4-8-2025

Docenti di ogni ordine e 
grado
Sala Conferenza S. 
Margherita

Martedì 2-9-2025 9.00-12.00 •Preparazione  attività
di accoglienza 
•Elaborazione  delle
linee  guida  della
programmazione
annuale  alla  quale
dovranno  riferirsi  i
singoli  docenti  nella
stesura  della
programmazione
individuale
•  Revisione  delle
griglie  di  valutazione

Riunione  per  Dipartimenti
S.S.P.G.,  Docenti
Primaria/Infanzia  per  classi
parallele

Gli incontri dei docenti della 
scuola Primaria e della scuola
dell’Infanzia si svolgeranno 
in presenza presso la scuola 
Primaria “D.Pollizzi” - 
Filippa

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

07
 -

 0
1/

09
/2

02
5 

- 
U

N
IC

A
 -

 U
K

R
IC

82
70

01
 -

 A
22

2E
38

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
14

 -
 0

1/
09

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U



comuni,  definizione  n.
minimo  di  prove  di
verifica  per  ogni
disciplina
•  Predisposizione
modelli  di
programmazione
comuni 
•  Proposte  progetti
PTOF
•  Proposte  uscite
didattiche  con
indicazione:
destinazione, luoghi da
visitare  e  periodo  di
svolgimento 

Il  coordinamento  della
riunione  e  la  redazione
del  relativo  verbale
saranno  a  cura  dei
Coordinatori  dei
Dipartimenti  /
Coordinatori  didattici
con nomina a.s.25-26

Gli incontri dei docenti della 
scuola Sec. di I grado si 
terranno in presenza presso la 
Scuola Sec. di I grado “S. 
Margherita”.

Mercoledì  3-9-2025 9.00-11.00 Gruppo  di  Lavoro
Progetto Erasmus

Gruppo individuato

11.00 -13.00
Prosecuzione dei lavori
di  cui  all’ordine  del
giorno precedente

Riunione per Dipartimenti 
S.S.P.G., Docenti 
Primaria/Infanzia per classi 
parallele

Gli incontri dei docenti della 
scuola Primaria e della scuola
dell’Infanzia si svolgeranno 
in presenza presso la scuola 
Primaria “D.Pollizzi”. Filippa

Gli incontri dei docenti della 
scuola Sec. di I grado si 
terranno in presenza presso la 
Scuola Sec. di I grado “S. 
Margherita”.

Giovedì 4-9-2025

Giovedì 4-9-2025

9.00-11.00

9.00-11.00

Formazione uso del RE
per i docenti 

-Analisi dei casi
-Modalità e tempi per la
compilazione del PEI 
-Proposte acquisto 

Docenti che non conoscono il 
registro elettronico Nuvola

Gruppo di lavoro per 
l’Inclusione (DS, referente 
per l’inclusione, docenti di 
sostegno)

L’incontro si terrà presso la 

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

07
 -

 0
1/

09
/2

02
5 

- 
U

N
IC

A
 -

 U
K

R
IC

82
70

01
 -

 A
22

2E
38

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
14

 -
 0

1/
09

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U



materiale didattico
- proposte attività di 
promozione dell’ 
inclusione degli studenti
con bisogni educativi 
speciali (BES) 
attraverso iniziative 
educative e 
collaborazioni tra 
scuola e territorio
-proposte per la 
formazione dei docenti 
in ambito inclusione
-Programmazione anno 
scolastico, Piano 
annuale per 
l’inclusione, PTOF

Il coordinamento della 
riunione e redazione del
relativo verbale sarà a 
cura del Referente 
Inclusione

scuola Primaria “D.Pollizzi” -
Filippa

Venerdì 5-9-2025 9.00-11.00 •Analisi del Curricolo 
di istituto e di 
Educazione Civica
•Scelta delle tematiche 
trasversali Uda Ed 
Civica
• Predisposizione UDA 
Ed. Civica, con 
divisione del pacchetto 
orario tra le discipline 
interessate, 
individuazione dei 
tempi e dei contenuti da
sviluppare e delle 
modalità di valutazione 
da attuare

Il coordinamento della 
riunione e redazione del
relativo verbale sarà a 
cura del Referente Ed. 
Civica a.s.25-26

Riunione per Dipartimenti 
S.S.P.G., Docenti 
Primaria/Infanzia per classi 
parallele

Gli incontri dei docenti della 
scuola Primaria e della scuola
dell’Infanzia si svolgeranno 
in presenza presso la scuola 
Primaria “D.Pollizzi” - 
Filippa

Gli incontri dei docenti della 
scuola Sec. di I grado si 
terranno in presenza presso la 
Scuola Sec. di I grado “S. 
Margherita”.

Lunedì 8-9-2025 9.00-13.00 Formazione sulla 
sicurezza
(di cui 4 ore di 
formazione generale e 8
ore di formazione 
specifica).

Comunità di pratiche 
(DM 66)

Tutti i docenti di ogni ordine 
e grado

Tutor/esperti/gruppi di lavoro

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

07
 -

 0
1/

09
/2

02
5 

- 
U

N
IC

A
 -

 U
K

R
IC

82
70

01
 -

 A
22

2E
38

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
14

 -
 0

1/
09

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U



Martedì 9-9-2025 9.00-13.00 Formazione sulla 
sicurezza
(di cui 4 ore di 
formazione generale e 8
ore di formazione 
specifica).

Comunità di pratiche 
(DM 66)

Tutti i docenti di ogni ordine 
e grado

Tutor/esperti/gruppi di lavoro

Mercoledì 10-9-2025 9.00-13.00 Formazione sulla 
sicurezza
(di cui 4 ore di 
formazione generale e 8
ore di formazione 
specifica).

Comunità di pratiche 
(DM 66)

Tutti i docenti di ogni ordine 
e grado

Tutor/esperti/gruppi di lavoro

Giovedì 11-9-2025 9.00-11.00 •Criteri di valutazione, 
scelte delle modalità/ 
tempi/ tipologie delle 
verifiche/griglie di 
valutazione
•Elaborazione prove 
d’ingresso di tutte le 
discipline per classi 
parallele (I classi)

Il Coordinamento della 
riunione e redazione del
relativo verbale sarà a 
cura dei Coordinatori 
dei Dipartimenti / 
Coordinatori didattici)

Riunione per Dipartimenti 
S.S.P.G., Docenti 
Primaria/Infanzia per classi 
parallele

Gli incontri dei docenti della 
scuola Primaria e della scuola
dell’Infanzia si svolgeranno 
in presenza presso la scuola 
Primaria “D.Pollizzi” - 
Filippa

Gli incontri dei docenti della 
scuola Sec. di I grado si 
terranno in presenza presso la 
Scuola Sec. di I grado “S. 
Margherita”.

Venerdi 12-9-2025 9.00-10.00 Sistemazione spazi 
didattici, 
allestimento/predisposiz
ione degli ambienti di 
apprendimento e della 
programmazione 
didattica, nelle 
rispettive sedi, per 
l’accoglienza degli 
alunni e alunne e 
l’avvio delle attività 
didattiche

Tutti i docenti di ogni ordine 
e grado nelle rispettive sedi.

Lunedi 15-9-2025
8.00 Inizio delle attività 

didattiche
Tutti i docenti di ogni ordine 
e grado nelle rispettive sedi.

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

07
 -

 0
1/

09
/2

02
5 

- 
U

N
IC

A
 -

 U
K

R
IC

82
70

01
 -

 A
22

2E
38

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
14

 -
 0

1/
09

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U



15.30 Collegio dei docenti n.2
OdG come da 
successiva Circolare

Tutti i docenti di ogni ordine 
e grado
Sala Conferenze S.Margherita

I dipartimenti disciplinari sono articolati come di seguito:
Dipartimento area umanistica: Lettere + IRC + Arte+ Musica; Coordinatrice: Prof.ssa Santina
Anna Miletta.
Dipartimento area linguistica: Lingue straniere; Coordinatrice: Prof. Lucia Elisabetta.
Dipartimento area logico-matematica: Scienze matematiche + Ed fisica + Tecnologia; Coordinatrice: 
Prof.ssa Fico Maria Teresa.
Inclusione – docenti sostegno ogni ordine; Coordinatrice: Prof.ssa Annalisa De Simone.
Educazione Civica trasversale ai vari dipartimenti.

I verbali delle riunioni dovranno essere inviati entro e non oltre il 13 settembre 2025 al seguente indirizzo
e-mail: kric827001@istruzione.it.

Il  presente  calendario  delle  attività  potrebbe  essere  soggetto  a  modifiche  per  esigenze
organizzative. Ogni variazione sarà comunicata con circolare.

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Cristina Lupia

Firma autografa, sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs.39/1993

K
R

IC
82

70
01

 -
 A

22
2E

38
 -

 C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

07
 -

 0
1/

09
/2

02
5 

- 
U

N
IC

A
 -

 U
K

R
IC

82
70

01
 -

 A
22

2E
38

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
14

 -
 0

1/
09

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U


